
PRAVIDLA ROZDĚLOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ÚSTAVY FAST VUT BRNĚ V ROCE 2025 

Příloha č. 5 

 – 1 (2) – 

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ 

AR akademický rok 
BUC body ústavů za výsledky umělecké činnosti 
CDB centrální databáze VUT 
CZFAST  centralizované zdroje FAST 
CZFAST,IP  část odvodů do centralizovaných zdrojů FAST jsoucí z institucionální podpory 
CZFAST,PV  část odvodů do centralizovaných zdrojů FAST jsoucí z podpory na vzdělávání 
CZVUT centralizované zdroje VUT 
DA celková dotace ústavům za absolventy DSP  
DO celková výše dotací jdoucí za ústavy: DO = DOPV + DOIP 
DR roční dotace [Kč] na jednoho studenta DSP v kombinované formě studia 
DP1 specifikace dělení předmětů v BSP s výjimkou posledního ročníku čtyřletých BSP 
DP2 specifikace dělení předmětů ve 4. ročnících BSP a všech ročnících NSP a DSP 
DS celková dotace ústavům na studenty DSP, prezenční i kombinované formy výuky 
DU celková dotace ústavům na správu a provoz specializovaných učeben  
Dx dělení předmětu (D0 / D1 / D2 / D3) 
FAST Fakulta stavební VUT 
FIS fakultní informační systém 
FO finanční prostředky z fondů fakulty 
FOIP část finančních prostředků z fondů fakulty navyšujících IP ústavů  
FOPV část finančních prostředků z fondů fakulty navyšujících PV ústavů 
FRFAST finanční prostředky ústavů z rozpočtu fakulty celkem 
FU finanční prostředky ústavů celkové: FU = PVFAST + IPFAST – CZVUT – CZFAST 

FUIP finanční prostředky ústavů jdoucích z institucionální podpory 

FUPV finanční prostředky ústavů jdoucích z příspěvku na vzdělávání 
FU finanční prostředky jdoucí primárně za ústavy: FUU = PV + IP + FO 
FUD finanční prostředky ústavů disponibilní (přidělené ústavům) 
FUP finanční prostředky ústavů na ohodnocení pedagogické činnosti 
FUU finanční prostředky ústavů (FU) navýšené o finanční prostředky z fondů fakulty (FO) 
FUV finanční prostředky ústavů na ohodnocení vědecko-výzkumné a publikační činnosti 
FX finanční prostředky převáděné z IPFAST do PVFAST z důvodu narovnání poměru mezi PV a IP 
H celkový počet hodin bloku vyučování předmětu P za semestr 
HM celkový počet hodin odučených ve specializované učebně M 
HZZ započítané hodiny za účast na ZZ dle typu závěrečné zkoušky 
IPFAST institucionální podpora jdoucí za fakultou (univerzita  fakulta) 
IP IP = IPC + IPU 
IPU  část institucionální podpory jdoucí za ústavy navýšený o část FP z fondů fakulty: IPU = IP + FOIP 
IS VUT informační systém VUT 
JCA jednotková cena [Kč/m2] pro výpočet příspěvku na energie platná pro Centrum AdMaS 
JCV jednotková cena [Kč/m2] pro výpočet příspěvku na energie platná pro areál Veveří 
JCU jednotková cena [Kč/m2] pro výpočet příspěvků ústavům, které mají vlastní uklízečku, na úklid 
k  k = PVFAST / IPFAST 
kB koeficient zohledňující počet studentů S a učitelů U v bloku vyučování daného předmětu 
kFK koeficient funkce v komisi při státních závěrečných zkouškách 
kJ koeficient jazykové náročnosti výuky 
kKF koeficient započítání rozsahu výuky v kombinované formě studia 
kKS koeficient zohledňující počet studentů v bloku vyučování v kombinované formě studia 
kM koeficient modifikující započítání sdružené výuky 
kQ koeficient definující výši příspěvku na kvalifikační skupiny 
kS koeficient započítání sdružené výuky  
kSP koeficient studijního programu 
kSU koeficient zohledňující zejména materiální náročnost výuky ve specializovaných učebnách 



PRAVIDLA ROZDĚLOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ÚSTAVY FAST VUT BRNĚ V ROCE 2025 

Příloha č. 5 

 – 2 (2) – 

kT koeficient typu vyučování daného předmětu 
kZ koeficient typu zakončení předmětu  
KFS kombinovaná forma studia 
LS letní semestr 
MFV mezifakultní výuka 
n počet předmětů, ve kterých v jeden čas probíhá sdružená výuka 
N počet pracovníků v dané kategorii 
ODP obhajoba dizertační práce 
p podíl ústavu na vedení závěrečné práce 
P kód předmětu dle akreditovaného studijního programu 
PA0 prémie ústavům za každého absolventa DSP, který ukončil studium do SDS 
PA1 prémie ústavům za každého absolventa DSP, který ukončil studium do SDS + 1 rok 
PFS prezenční forma studia 
PH vytížení pracovníků ústavů jednotlivými organizačně správními aktivitami pro fakultu nebo školu 
PK příspěvek ústavům za organizačně správní aktivity jeho pracovníků pro fakultu nebo školu 
PLA započitatelné plochy využívané ústavy (v m2) v Centru AdMaS 
PLV započitatelné plochy využívané ústavy (v m2) v areálu Veveří 
PQ příspěvek ústavům rozdělovaný na základě kvalifikačního složení jeho pracovníků 
PR celková výše příspěvků jdoucí za ústavy; PR = PRPV + PRIP 
PRFP pravidla rozdělování finančních prostředků 
PUE příspěvek ústavů na energie 
PUU příspěvek ústavům využívajících vlastní uklízečku na úklid 
PVFAST příspěvek na vzdělávání jdoucí za fakultou (univerzita  fakulta) 
PV PVFAST – CZVUT – CZFAST,PV + FX 
PVU část příspěvku na vzdělávání jdoucí za ústavy navýšený o část FP z fondů fakulty: PVU = PV + FOPV 
QU příspěvek ústavu do akademického ukazatele fakulty 
R aktuální rok 
R-1 předcházející kalendářní rok (obdobně R-2, R-3, R-4) 
RUV registr uměleckých výsledků 
S počet studentů 
Si,x student DSP, jehož mateřským ústavem je ústav i 
S0i,x student DSP, jehož mateřským ústavem je ústav i, který ukončili studium do SDS 
S1i,x student DSP, jehož mateřským ústavem je ústav i, který ukončili studium do SDS + 1 rok 
SMIN minimální, plně započitatelné počty studentů ve vyučování 
SMIN,VP minimální, plně započitatelné počty studentů v přednáškách z volitelných předmětů 
SDZ státní doktorské zkoušky 
SV sdružená výuka 
SZZ státní závěrečné zkoušky 
U počet učitelů ve vyučování 
UCFAST výnosy fakulty z umělecké činnosti 
UCU  výnosy ústavů z umělecké činnosti 
ÚZZ ústní závěreční zkoušky 
VPV výkony ústavů v přímé výuce 
VUP výkony ústavů v pedagogické oblasti 
VUT Vysoké učení technické v Brně 
VUV výkony ústavů ve vědecko-výzkumné oblasti 
VZA výkony ústavů za daný typ zakončení bloku vyučování 
VZP výkony ústavů za vedení závěrečných prací 
VZZ výkony ústavů za státní závěrečné zkoušky  
ZH započitatelné hodiny výuky ve specializované učebně 
ZS zimní semestr 
ZZ závěrečná zkouška 
x index u studenta 


